Plusquamperfectum quandoque contentum est incremento perfecti, ut ἀπα-
κηρῆκαται ἢ περῆκαται, pro ἀπεκηρῆκαται ἢ ἐπερῆκαται, ex ἀπακῶ ἢ ἀπακῶ ἢ
περῆκαται. Atticū verò plusquamperfectum initio temporis incremento au-
getur, ut ἀνηγαρκα ἢ ἀνηγαρκα, ἀνηγαρκα ἢ ἀνηγαρκα, ἀνηγαρκα ἢ ἀνηγαρκα. præter ἡγῆκα ἢ ἡ-
γῆκα, ἢ ἡγῆκα ἢ ἡγῆκα ex ἐλθῆκα. At ἐοπα ἐώλπει, ἐορῶ ἐορῶ, ἢ ἐορῶ ἐορῶ.
καὶ augetur in secunda syllaba, pro ἡόλπει, ἡόρῶ ἢ ἡόρῶ.

Tria spiritum præsentis aliquādo mutant in aliis temporibus, ἔω, Fut. 1. ἔω,
ἢ med. ἔωμαι, ἢ ἔω, aor. 1. ἐδρεῖα, fut. 1. ἔρεῖω, atque præter. perfect. vocis pa-
tiendi τῆδραμαι, ἢ ἔρεῖω, fut. 1. ἔρεῖω, quæ usus fortassis partim differentie gratia,
ἢ partim originis ex aspiratis in principio ductæ accepit. Multa enim vnâ cis
temporibus suis ab inusitatis ducta sunt: cuiusmodi sunt ἢ illa, ἔρεῖω, αὐξῶ,
ἔω, δέλω, ἢ ἔω, ὀφείλω, ἄχθομαι, βέλομαι, μαχθομαι, οἶομαι ἢ οἶομαι, ab
inusitatis ἀεξῆω ἢ αὐξῆω ἢ ἔω, ἢ c. Nam Attici è circumflexis barytona faciunt.
Sic πλέω, πῆω, ἢ ἔω, atque καίω vel κῆω, ab inusitatis
πλόω, πῆω, ἢ c. de quibus omnibus suis locis in anomalis amplius nobis erit
agendum.

Attici penultimam ε in ο vertere solent in dissyllaborum perfectis in φα ἢ
χα, ut πέμπω ἢ βρέχω, πέπμφα ἢ βέρεχα communiter, πίπμφα ἢ βέροχα
Atticé.

Quaedam non mutant in perfecto, aoristo ἢ fut. 1. α, ε ἢ ο, præsentis chara-
cteristicas, ut γελῶ γελῶκα ἐγέλασα ἢ γέλασα, πλέω πῆλεκα ἐπέλεσα ἢ π-
λέσα, ὀμῶω ὀμῶκα ὀμῶσα ἢ ὀμῶσω, atque hæc penultimam prioris aoristi cor-
ripunt, quam tamen poeta aliquando positione produciunt, ut ἐπέλεσα. Non-
nullis etiam, eisdem seruatis aut mutatis characteristicis, duplex futurum prim.
à quibusdā tribuitur, ut ἀλόῶω, ἀνέω, καλέω, κορέω, πῆω, φορέω, φροτέω ἀλοῶσω
ἢ ἀλοῶσω, ἀνέσω ἢ ἀνήσω, ἢ c.

Quæuis cognata tempora semper eādē habeant characteristicam (dicun-
tur autem primū cognata præsens ἢ imperfect. deinde perfectum ἢ plus-
quamperfect.

quamperfectum item aoristum prius & futurum pr. postremò aoristum 2. fut. 2. & med. perfectum cum plusquamperfecto) nempe illam de qua proprio cuiusque temporis loco in tabulis mentio facta est: excipiuntur tamen in aor. priore ἔπα εἶπα, φέρω siue ἐρέσκω ἢ ἔρεσκω, ἴκω siue ἴθην ἢ ἴθκα, δῶω siue δῶωμι ἢ δῶωκα, ἔω siue ἔημι ἢ ἔκα: quorum prima duo aorista vsurpantur etiam in aliis modis, reliqua minimè: quibus omnibus nulla sunt fut. 1. cum eis sic characteristicis, quemadmodum nec illis, ἀλλόω ἢ ἄλλωκα, ἀλάω vel καώ ἢ κκα, σείω ἢ σεία, χέω ἢ χέα: quæ proinde similiter excipiuntur.

Aoristum secundum dissyllabum in multis non corripit penultimam, quòd in eandem cadit incrementum, ut ἀγοῦ ἦγον, & Atticè ἦγαγον, interposito γα syllaba, ἀῖδω ἦδον, & εἶδω εἶδον quia ἶδον poeticū est. Sic ἐλθῶθαι ἠλθον, sed est syncope ab ἠλυδον, ἔλκω εἴλκον, ἔλω εἴλον, ἔπω εἴπον, ἔχω εἴχον, ἦκω ἦκον. Trissyllabum etiam aliquando penultimā producit, ut δέρεω ἐδάρων, ἀφῆω ἔπαρθον, & metathesi poetica ἔδρακον & ἔπασσαν, πλῆστω siue πλῆστω ἔπλησται, quòd ad corpus pertinet, ut quidam aiunt, & ἔπαρον, quòd ad animum, atque φέρω siue ἐρέσκω ἢ ἔρεσκω. Similiter aoristum eorum, quæ contrahuntur, ut βλάσσω ὦ ἔβλασαν, δουπέω ὦ ἔδουπον, θύρέω ὦ ἔθρον, ῥάω ὦ ἔρον, ὀλιδίω ὦ ὀλιδον. Caterum tria non mutant e in α, βλέπω, λέγω & φλέγω, ἔβλεπον, ἔλεγον & ἔφλεγον at πέπωκα ἔπαμον & ἔπεπον.

Desinentia in ζω habent aliquando perfectum in χα, aor. 1. in ξα, & fut. in ζω, ut πέζω, p. ἔπρεχα, aor. ἔπρεξα, fut. πρέξω.

Attici fut. in ιωτα polysyllaborū in ζω. o sublato, circumflectunt, ut νομιζω νομισσάομαι, & med. βαδίζομαι βαδίσσομαι, ἀγωνίζομαι ἀγωνίσσομαι, ἀγωνίσμαι.

Attici quoque tertis personis in ε vel ι addunt literam η, etiam ante consonantem, ut ἐπιπνι, & πῆψον τῷ πῶ.

Bæotij tertiam personam plurimorum syllabis parem primæ faciunt in præterito imperfecto & utroque aoristo, hunc in modum: ἐπύπιδον ἐπύπιδον, ἐπύψαδον ἐπύψαδον, ἐπύπιδον ἐπύπιδον unde perfecta sunt εἶδον, ἔμαθον & ἠλθον, ab εἶδον, ἔμαθον & ἠλθον.

Singulorum prima & tertia plusquamperfecti desinunt in η, ut ἐπέπην ἐζώ, vel ἐκείνος: proinde nata sunt ab εἶδω & χέω ἢ χη & ἐκεχην, plusquamperf. med. pro ἦδην & ἐκεχην. Tertiam plurimorum efferunt absque iota in penultima, ut ἐπέπιδον & ἦδισαν, pro ἐπέπιδον & ἦδισαν: quòd quidem in aliis quoque personis Bæotij faciunt, ut ἐπέπιδον, ἐπέπιδον, pro ἐπέπιδον, ἐπέπιδον, & c. Verum quibusdam placet Iones vertere ην primæ singulorum in εα, & δ tertiæ in εε, deinde Atticos & Doros contrahere in η, ut ἐπέπιδον ἐπέπιδον, & ἐπέπιδον ἐπέπιδον, ἐπέπιδον.

Imperandi modi personam tertiam plurimorum secundo casui participij eiusdem temporis & numeri similem Attici faciunt, ut τῶντων & τῶντων, pro τῶντων & τῶντων.

Optandi modi prius aoristum Æolicum, cuius secunda & tertia singulorum, atque tertia plurimorum saepe videntur Attici, coniugatur hoc modo: Sing. τῶντα, τῶντας, τῶντα. D. τῶνταμεν, τῶνταμεν, τῶνταμεν. P. τῶνταμεν, τῶνταμεν, τῶνταμεν.

Vocis patiendi & mediae presentis & futuri temporis secunda persona apud Atticos terminatur in ei, ut πῆλι, ποθῆσι & πύλα, pro πῆλι, & c. vnde remanserūt βάλει, εἰσι & per crasin εἰ, atque οἰσι & ὄψι (quae sola tamen alij tribuūt Atticis) ἀβούλουαι, εἰσαι, οἰσαι, & ὄψουαι. Caterum quaedā reperiūt in σαι more praeteriti perf. & verborum in μι, ut φάγομαι φάγοσαι, pro φάγη & in circumflexis κωχάομαι ὤμαι, κωχάσαι ἄσαι, pro κωχάη & c. contra, quaedam à verbis in μι desinunt in η more barytonorum, δῶμαι δῶη, ὄψαμαι ὄψη, & κάθημαι κάθη, pro δῶσαι, & c. Sic perfectum μέμημαι μέμη, pro μέμηται.

Attici finiunt in σαι perfectum vocis patiendi verborum in ω, ut μάγω μάγισμαι, μοιῶμαι μωδύλομαι praeter ἰδῶμαι ἰδῶμαι, ut μεδῶμαι, velut ἰδῶμαι. Dissyllaba, quae in Attico praeterito mutant ε in ο, hic repetunt ε, ut κλέπο κλέποσαι κέκλεμαι, & interdum κέκλαμαι, λέγω λέλοσαι λέλεμαι. Quae verò habent cum aliqua consonante, vertunt ε in α, ut σρέπω ἐσραμμαι praeter βρέχω βέβραχαι & βέβραμαι.

Penultima brevis praeteriti perfecti, cuius thema characteristicam habet, non semper σ assumit, ut δρῶ δέδρακα δέδραμαι, vnde δράμα δέδοκα δέδεμαι, vnde ἐδέδω, quanuis ὀδεσμός efferatur tanquam ex δέδομαι δρῶ ἦροκα ἦρομαι, vnde ὀδρότη. Contra, longa interdum assumit σ, ut ἀκούω ἠκουκα ἠκουσμαι.

In huius temporis atque plusquamperfecti secunda & tertia persona duorum, & secunda plurimorum interponitur σ, quoties tertia singulorum desinit in ται purum, ut βεβόηται βεβόηστων, βεβόησθε, & c.

Aorista priora vocis patiendi ἐπρώδω & ἐμνήδω assumunt σ, quanuis non sit in perfectis ἐπρώται & μέμνηται. Contra, ἐσώδω perdit σ, quum sit in praeterito οἰσασαι à σάω.

Penultima huius temporis eadem est quae perfecti: sed ἐπρώδω & ἀπρέδω systolen patiuntur, ab ἐπρήμαι & ἀπρημαι. Sic deducta ex αἰρέω ᾧ, ἠρέδω, ἀφῆρέδω & καθῆρέδω, ex praeteritis ἠρημαι, ἀφῆρημαι & καθῆρημαι atque ἐπρήδω ex ἐπρημαι, quod & ἐπρήδω dicitur, vnde ἐπρήσ. Caterum illa quae verterant ε in α, hic ε repetunt, ut σρέπω ἐσραμμαι ἐσρέφδω.

Imperadi modi personam tertiam plurimorum presentis & imperfecti temporis huius vocis, atque vtriusque aoristi med. similem tertiae duorum Attici faciunt, ut πηέδων, πλάδων & πηέδων, pro πηέδωσιν, πλάδωσιν & πηέδωσιν.

Optandi modi prima persona in ηδω patitur syncopen in omnibus verbis, ut ποθῆδω, πηέδω, vnde formatur tertia ποθῆσιν, atque ἠδῆδω, ἠδῆδω, ἠδῆσιν quomodo sit ab εἶναι εἶεν, pro εἶναι.

Praeterita media verborum βλάπω, καλύπω & κρύπω desinunt in εα, βέβλασα, & c. ab antiquis βλάω, καλύω & κρύω. Sic praeterita med. verborum βλάπω, δάπω & σκάπω desinunt in φα, βέβλαφα, & c. ab inusitatis βάφα, τάφα & σκάφα vnde remanserunt aorista & futura secunda ἐβλαβον, βλαβω, & ἐβλαβον, βλαβω, atque aor. 2. patien. ἐπίφλω. verbum μίμωω facit μέμωα, à μῶω à quo per pleonasmum ortum est μίμωω cuiusmodi verba ε in ι vertere solent, ut ἔπω ἱαώ, πέτω ἴπώ, ῥέπω ῥίπώ, πέω ἕκλω. Illa duo μελέω ᾧ, & πλεω ᾧ gra-

quidē modo factum est participium ὁ ἐστὼς ἐστῶτος, ἢ ἐστῶσα, ἐστῶσης, τὸ ἐστὼς ἐστῶτος, per ὦ acutum in masculino & neutro, ex ὁ ἐστακὼς ἐστακότος, ἢ ἐστακῆα ἐστακῆας, τὸ ἐστακὼς ἐστακόπος. & Ionicè ὁ ἐσταῶς, & c. ab ἴστημι ἐστακα ἐσταα.